АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2024	          					                                                      № 9
п. Талый
Об        утверждении    отчета    исполнения               бюджета   муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Новоталовский        сельсовет Красногорского           района   Алтайского края за 1 квартал  2024 года

         На основании ст.18 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденным Решением Совета депутатов Новоталовского       сельсовета     Красногорского    района     Алтайского     края от 26.04.2022 г. № 4-РС.
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить отчет по доходам в бюджет сельсовета в сумме 1876,0 тыс. рублей (приложение № 1)
     2. Утвердить отчет по расходам бюджета сельсовета в сумме 1767,4 тыс. рублей (приложение № 2)
     3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения (приложение № 3)
    4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
    5.Настоящее решение официально обнародовать на доске информации Администрации сельсовета и досках информации в селах Мануильское и Луговое.

Глава сельсовета                                                                                    М.Н. Иванова

Эрлих Валентина Ивановна
8 (38535) 28 3 97

	                                                                                   Приложение № 1
к постановлению главы сельсовета      Администрации Новоталовского   сельсовета Красногорского  района                                                                                  Алтайского края от 30.05.2024 № 9

ДОХОДЫ
администрации НОВОТАЛОВСКОГО сельсовета
за 1 квартал  2024 год.
	 №
п/п

          Вид дохода
	                 Код
              по ЭКР

	              доходы

                         %

    план

     факт

1

Налог на доходы физ. лиц

18210102021011000110

8,0

8,0

100

	3
	Единый сельхозналог
	18210503010010000110
	90,0
	99,0
	110

	2
	Налог на имущество физ.лиц
	18210601030101000110
	17,5
	5,4
	30

	4
	Земельный налог с организаций
	18210606033100000110
	52,5
	30,5
	58,0

	5
	Земельный налог с физических лиц
	1821060643100000110
	58,8
	      27,4
	46,6

	ИТОГО налоговых доходов

	226,8
	170,2
	75,0

	6
	Госпошлина нотариальных действий

18210804000010000110

1,0

      0

0

	7
	Доходы, поступающие в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли находящихся в собственности поселений
	30311105025100000120
	220,0
	271,8
	124

	ВСЕГО собственных доходов

	447,8
	442,0
	98

	10
	Дотация района - всего

	1434,0
	    1434,0
	100

	в том числе: субвенции ВУС
	30320235118100000150
	27,7
	27,7
	100

	Дотация бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной. Обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	30320216001100000150
	488,3
	488,3
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	30320240014100000150
	174,2
	174,2
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	30320249999100000150
	743,8
	743,8
	100

	ИТОГО

	1434,0
	1434,0

	Всего доходов

	1881,8
	1876,0
	99

Глава сельсовета                                                                             М.Н. Иванова

	                                                                                   Приложение № 2
к постановлению главы сельсовета      Администрации Новоталовского   сельсовета Красногорского  района                                                                                  Алтайского края от 30.05.2024 № 9

                                                                  РАСХОДЫ
администрации Новоталовского сельсовета
за  1 квартал  2024 года.
    1. Расходы администрации Новоталовского сельсовета по кодам бюджетной классификации:
	Код
КБК

     Наименование расходов
	                  Сумма

     %

	      план
	      факт

	211
	Заработная плата
	805,6
	805,6
	    100

	213
	Начисления на оплату труда
	           227,1
	     227,1
	    100

	221
	Услуги связи
	           15,1
	     15,1
	    100

	222
	Транспортные услуги
	12,8
	12,8
	100

	223
	Коммунальные услуги (электроэнергия)

20,3

20,3

    100

	225
	Услуги по содержанию имущества
	147,7
	147,7
	    100

	227
	Страхование
	0
	0

	226
	Прочие услуги
	33,1
	33,1
	    100

	264
	Пенсионное обеспечение
	6,5
	6,5
	100

	291
	Уплата налогов
	1,1
	1,1
	100

	292
	Уплата штрафов
	0
	0
	100

	293
	  Уплата пени ,штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	0,2
	0,2
	100

	297
	 Иные выплаты текущего характера
	0
	0
	100

	310
	Приобретение основных средств
	22,6
	22,6

	340
	Увелич. стоим. материальных запасов
	475,3
	475,3
	    100

	                              ИТОГО
	        1767,4
	     1767,4
	100

 2. Распределение расходов по разделам и подразделам функциональной     классификации расходов за 1 квартал 2024 года.
	    Наименование
	глава
	Раздел
подраздел
	Целевая
статья
	Вид
 расхода
	        сумма

	 план
	 факт

	Содержание главы
	303
	0102
	0120010120
	121
	43,8
	43,8

	Содержание главы
	303
	0102
	0120010120
	129
	10,5
	10,5

	Содержание главы
	303
	0102
	01200S0430
	121
	123,1
	123,1

	Содержание главы
	303
	0102
	98500S0430
	129
	38,4
	38,4

	Общегос.вопр.(управлен)
	303
	0104
	0120010110
	121
	31,9
	31,9

	Общегос.вопр.(управлен)
	303
	0104
	0120010110
	129
	8,7
	8,7

	Общегос.вопр.(управлен)
	303
	0104
	01200S0430
	121
	72,8
	72,8

	Общегос.вопр.(управлен)
	303
	0104
	01200S0430
	129
	22,9
	22,9

	Общегос.вопр.(управлен)
	303
	0104
	0120010110
	244
	59,4
	59,4

	Общегос.вопр.(управлен)
	303
	0104
	0120010110
	247
	14,0
	14,0

	Общегос.вопр.(управлен)(уголь)
	303
	0104
	01200S1190
	244
	100,0
	100,0

	Уплата налогов, сборов
	303
	0104
	0120010110
	851
	0,3
	0,3

	Уплата налогов, сборов (транспортный )
	303
	0104
	0120010110
	852
	0,8
	0,8

	Уплата иных платежей
	303
	0104
	0120010110
	853
	0,2
	0,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	303
	0113
	9990014710
	121
	318,1
	318,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	303
	0113
	9990014710
	129
	105,6
	105,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	303
	0113
	99900S0430
	121
	200,3

	200,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органам
	303
	0113
	98500S0430
	129
	37,2
	37,2

	ВУС
	303
	0203
	0140051180
	121
	15,6
	15,6

	ВУС
	303
	0203
	0140051180
	129
	3,8
	3,8

	Резервные фонды
	303
	0310
	9910014100
	244
	30,7
	30,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	0409
	9120067270
	244
	144,4
	144,4

	Благоустройство
	303
	0503
	9290018080
	244

	Культура (оплата за уголь)
	303
	0801
	02200S1190
	244
	149,2
	149,2

	Культура закупка энергетических ресурсов
	303
	0801
	0220010530
	247
	6,3
	6,3

	Культура
	303
	0801
	0220010530
	244
	222,9
	222,9

	Пенсии пособия
	303
	1001
	9040016270
	313
	6,5
	6,5

	            ИТОГО

	1767,4
	1767,4

 Глава сельсовета                                                                             М.Н. Иванова

	                                                                                   Приложение № 3
к постановлению главы сельсовета      Администрации Новоталовского   сельсовета Красногорского  района                                                                                  Алтайского края от 30.05.2024 № 9

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
 за 1 квартал 2024 года

	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма
тыс. руб

	   000    01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-108550,20

	000	01 05 00 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1 875967,89

000	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 767417,69